
CITTÀ di  ORTONA
Medaglia d’oro al valor civile

PROVINCIA DI CHIETI

Repertorio generale n. 542/2016

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero
Servizio Culturali, Educativi e Tempo Libero

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

Determina di settore n. 2 del 07-01-2016
(n. 5 / 2016 del Registro Generale)

Oggetto: PROROGA CONTRATTO AFFIDAMENTO DITTA F.LLI SISOFO PER
FOTOCOPIATRICE UFFICIO INFORMAGIOVANI DAL 01/01/2016 AL 31/3/2016

IL DIRIGENTE

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  17  del 18-10-2012;
PREMESSO che:

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 82 del 23-09-2015, esecutiva, è stato approvato
il  bilancio  di  previsione  per  l’esercizio  2015,  nonché  la  relazione  previsionale  e
programmatica e il bilancio pluriennale 2015/2017;

• con deliberazione della Giunta municipale n. 213 del 12-10-2015 è stato attribuito il PEG
per l’esercizio 2015;

VISTO  che, con Decreto del Ministero dell’Interno 28 ottobre 2015, pubblicato nella Gazzetta
Ufficiale del 31 ottobre 2015, il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti
locali è stato differito al 31.03.2016; 
VISTE  le disposizioni introdotte dal d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia
di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e
dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”
RAMMENTATO  che, secondo le previsioni dell’articolo 80 del d. lgs. N. 118/2011, le disposizioni
del  medesimo  decreto  si  applicano,  ove  non  diversamente  previsto,  a  decorrere  dall'esercizio
finanziario 2015, con la predisposizione dei bilanci relativi all'esercizio 2015 e successivi;
RICHIAMATE , inoltre, le disposizioni del comma 14 dell’articolo 11 del d.lgs. n. 118/2011, per il
quale Regioni  ed  Enti  Locali  a  decorrere  dal  2016  adottano  i  nuovi  schemi  di  bilancio  c.d.
armonizzato, previsti dal comma 1 del medesimo articolo, che assumono valore a tutti gli effetti
giuridici, anche con riguardo alla funzione autorizzatoria;
VISTO  l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000, nel testo in vigore come sostituito dall’art. 74, comma 1,
n. 12, del d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118, aggiunto dall’art. 1, comma1, lett. aa) del d.lgs. 10 agosto
2014, n. 126, recante la disciplina della gestione del bilancio in esercizio provvisorio; 
OSSSERVATO, altresì, che l’articolo 11, comma 17, del d.lgs. n. 118/2011 stabilisce che  in caso
di  esercizio provvisorio o gestione provvisoria nell'esercizio 2016 le Regioni  e gli  Enti  Locali
gestiscono gli stanziamenti di spesa previsti nel bilancio pluriennale autorizzatorio 2015 - 2017 per
l'annualità 2016, riclassificati  secondo i  nuovi schemi c.d.  armonizzati:  inoltre dal  2016 risulta
integralmente applicabile la rinnovata disciplina dell’esercizio provvisorio, recata dal nuovo testo
dell’articolo 163 sopra citato, in quanto il comma 16 del citato art. 11 consentiva di applicare, in
caso di esercizio provvisorio o gestione provvisorio,  la relativa disciplina vigente nel 2014 solo
nell’anno 2015;
VISTO  il contratto stipulato con la ditta F.lli Sisofo Srl con sede in Viale G. Marconi n. 270/6
Pescara P.Iva: 01994380689, in data  01.07.2010, per la fornitura di n.1500 copie ( quota fissa

Pag. 1 di 2



trimestrale ass.za b/n ) e n.600 copie (quota fissa trimestrale assenza colore ) relativamente alla
fotocopiatrice ubicata presso l’Ufficio Informagiovani;
DATO ATTO che:

- lo stesso è scaduto alla data del 31.12.2015;
- Si  ritiene  opportuno,  al  fine  di  assicurare  il  corretto  funzionamento  di  detto  Ufficio

prorogare lo stesso per  mesi  tre fino alla  data del 31.3.2016, alle  medesime condizioni
economiche e tecniche al fine di poter esperire la necessaria procedura per reperire altro
fornitore;

- La somma necessaria per coprire la spesa derivante da tale proroga trova copertura nel
capitolo 14130 del redigendo bilancio 2016

VISO:
- l'art. 125 comma 11 del D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i. che disciplina i procedimenti per le

spese in economia relativi all'acquisto di beni e servizi, affidabili con cottimo fiduciario, con
particolare riferimento ai  servizi  e  forniture inferiori  a  €  40.000,00 (comma così  come
modificato dalla legge di conversione del D.L. 70/2011, L. 12 luglio 2011, n. 106, in vigore
dal 13/07/2011) prevede la possibilità di prescinde dalla richiesta di pluralità di preventivi e
di poter trattare direttamente con un unico interlocutore;

-  il vigente Regolamento Comunale per l’acquisizione di forniture e servizi in economia, nel
quale è contemplata la presente tipologia di servizio (art. 10 comma 1 lettera ff), consente
anch'esso  di  prescindere  dalla  necessità  di  richiesta  di  pluralità  di  preventivi  e  trattare
direttamente  con  un  unico  interlocutore  in  ragione  dell'importo  non  superiore  ad  €
20.000,00 (art. 9 comma 1);

CONSIDERATO  che in sede di affidamento alla presente fornitura è stato assegnato dall’AVCP
il codice CIG: ZB209224A9 e che la ditta risulta essere in regola con gli obblighi contributivi
come da documentazione agli atti del Settore;

DETERMINA

1. Le  premesse  formano  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  atto,  anche  se
materialmente qui non trascritte;
2. prorogare l’affidamento della fornitura a nolo di una fotocopiatrice multifunzione alla ditta
F.lli Sisofo Srl con sede in Viale G. Marconi n. 270/6 Pescara P.Iva: 01994380689, per la durata
di mesi tre dal 1.1.2016 al 31.3.2016 alle seguenti condizioni:
- apparecchio multifunzione NASHUTEC MPC3003sp compreso di mobiletto con ruote;
- canone mensile €.150,00;
- copie b/n incluse nel contratto nel trimestre in assenza di copie a colori n.600;
- costo copia eccedente b/n €.0,008 a conguaglio;
- spesa mensile €.185,00;
3. dare atto che la spesa necessaria, preventivata in €.630,00 i.v.a. compresa, con atto a parte

verrà impegnata sul capitolo 14130 del redigendo bilancio 2016..

IL COMPILATORE

I L    D I R I G E N T E
Dott. GALANTI DOMENICO

Firma autografata omessa ai sensi dell'art. 3 del D.lgs n. 39/1993

VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa.

Ortona,  31/12/2015
IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI

 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO

Firma autografata omessa ai sensi dell'art. 3 del D.lgs n. 39/1993

Pag. 2 di 2


